si premunisse co
j

Santissimi Sacramenti con proteste di pro-

fonda humilta, e con rinnovare spesso gli atti detta pura

intentione, btsogno nondimeno che io mezz'hora prima le

commandassi di far tal funtione: tanto per I' humilta I'ab-

borriua, e tanto era il timore di contaminarla con qualche

atto di vana gloria. Una tale creatura non s'e certo dollorata

da sua posta, ne torno a casa triofante delle sue pazzie.

Nel resto alle minori difficolta si trovarono facili risposte.

E noi le leggiamo riassunte assai bene ed in latino elegante

nel seguente passo di un'altra lettera gratulatoria, scritta ad

Elena il 20 agosto 1678 da Carlo Cato de Court, gentiluomo

francese e letterato di vaglia, il quale insieme con 1'Abbate

d'Espinay Taveva visitata in Venezia poco prima del dotto-

rato. Dice:

Optatissimum. nuntmm. nuper accepimus, Patavinam Accademiam

sibi tandem consuluisse, et ad te praemia virtutis, minora licet, de-

bita tameu detuiisse. Hoc tibi gratularer, Virgo nobilissima, ni laudem

Accademiae potius esse quam tuam constaret inter omnes. Gaudeo

1

DBZA, Viia, p. 42.

*
DBZA, 1. c. p. 30.

*
BACCHINI, 1. c. pp. 164-165.
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vehementer rem ita bene oeaiase, quae aliter Mine non debuit. Hot
enim qni te DOVIH titulis ornaverunt, praestitinse rem praeolaram

inaxiineque probandam, nemo vir sanus inficiatus fuerit. Velim tamen

excipias moram, quam videntur mihi (pace virorum sapientissimorum

dixerim) fecisse parum considerate. Quam enim rationem afferent

tantae dilationis? Quis erat dubitationi locus? Quo adduoti eunt ar-

gumento quod esset aliouius momenti? Quod? Foeminam te dixerint :

rem minime solitarn et qnae si ad exemplum trahatur, damno forte

aliquando futuram. Te quidem foeminam clamitent, modo viris doc-

tiorem non sileant. At quis laurea donandum potius hominem illi-

teratum quam foeminam ruditam audeat pronunciare? Fit tamen

istud quotidie, et ut Ciceronis aevo, insignia Tirtntum multi sine virtute

aseequuntur. Quod attinet ad insolentiam rei, ideo fieri debuit quod
tarn insolita fuerit. Quibus enim praemiis decorari poterat virtus tarn

minime vnlgaris, nisi extraordinariis honoribus? Omnem vero licet

abiiciant quam habent ab exemplo fonnidinem. Nam si praeterita

uaecula alteram sibi parem non tulerunt, quae spee est venture fore

praeteritis feliciora tempora?

Ma poi il de Court passa a rispondere eziandio alle dif

ficolta mosse contro il dottorato in teologia. concedendo bensi